1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020                                               № 318                                        г. Цимлянск

Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности и приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с ч.1 ст.5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что оплата недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного права на

приобретение арендуемого муниципального имущества, осуществляется

единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных

выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при

реализации преимущественного права на его приобретение не должен

составлять менее пяти лет.

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)

приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки принадлежит

субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

3. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации

Цимлянского района (Изюмченко О.С.) обеспечить реализацию п.1 настоящего

постановления:

3.1. Осуществлять информирование субъектов малого и среднего

предпринимательства о предоставлении рассрочки при реализации

преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального

имущества;

3.2. Осуществлять прием заявлений от субъектов малого и среднего

предпринимательства о выборе порядка оплаты приобретаемого арендуемого

имущества и разработать бланк заявления;

2

3.3. Производить субъектам малого и среднего предпринимательства

расчет размера оплаты ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных

долях.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района